# Questiones

# libri elenchoꝝ

Hoc q̄ si aliquid est sc̄m h̄z p̄ncipiū, p̄batiuū, et id q̄d h̄t p̄ncipiuz ē sc̄m ac si ista (que se h̄it ut aūs et p̄nōs) c̄ent eadē sit hic falla p̄ntis. Sicut ex hoc q̄ si h̄ntia vñā et eandē magnitudinē s̄t equalia credam⁹ q̄ quest' eq̄lia h̄ent eadē magnitudinē sit falla p̄ntis. Ex quibus excludū p̄bus et quia elenchoꝝ i. galogism⁹ fīm ac c̄idens reducūt in ignorantia elenchi ideo manifestuz est q̄ etiā illi q̄ s̄t fīm p̄nōs. Et subdit q̄ hoc etiā ḡsp̄ciendū est aliter, et ibi vult q̄ falla p̄ntis reducēda est ad ignorantia elenchi sicut falla accentis inq̄ntuz p̄nōs est p̄s accītis, et reducēda ē aliter inq̄ntu differt ab ip̄sa. Vel dī q̄ vult q̄ quāuis p̄nis et accītis reducēatur ad ignorantia elenchi in eo q̄ peccat p̄tra syllām, tamē hoc est dīnti mō fīm q̄ p̄rouet in ip̄is defēns ex diuerso p̄ncipio appāretie. Sed fallam fīm plures interrogations ut vñā redneat dicens, q̄ galogism⁹ q̄ fīm istam fallaz⁹ peccat p̄tra elenchi in eo q̄ nō enodam⁹ id est manifestam⁹ definitōem p̄nōis. Probat sic, q̄a galogism⁹ hui⁹ fallē nō fīt ex p̄nōibus, sed oīis syllōgism⁹ etiā elenches fīt ex p̄nōibus. q̄. Datoꝝ p̄bat, quia galogism⁹ hui⁹ fallatice nō fīt ex p̄nōibus vñā in quibus p̄tūr vñā de uno, ergo nō fīt ex p̄nōibus. Tener p̄na, naz etiā ē defīt vñā sol⁹ rei et rei simp̄lī, ut homis et vñā tñ̄ hoīs, et ideo si p̄pō vñā tñ̄ est que vñā de uno fīat, sequit⁹ q̄ p̄pō plures non est p̄pō. Deinde subdit, quādo in hac falla sit verus elenchoꝝ et quādo nō, sed appens dices. Si ad interrogations ples dederit q̄s vñā r̄siōnes r̄ndendo sic⁹ ad interrogatōem vñā sc̄z r̄ndendo affirmant̄ ip̄e vere res dārguitur et p̄tra cum verus elenchoꝝ. Si vero non dederit r̄siōnem vñā sed videat de dīsc̄issez r̄ndēdo ne gatīue fīt appens elenchoꝝ. Et p̄dīcī epilogādo conſclūdit, q̄ omes loci sophistici reducētur i. ignorantia elenchi, quia loci fīm dīcōem defīciūt ab elencho in hoc q̄ in ip̄is est appens p̄dīcō que est p̄pīa ratō elenchi. Alij aut̄ qui s̄t extra dīcōem defīciūt fīm definitōnem syllōgismi.

## Fallacia anteꝝ fit in

bis. In hoc quarto caplo hui⁹ tractat⁹ determinat p̄bus de locis sophisticiꝝ q̄ntuz ad nos, et assignat casas appāretie oīm tredecī fallarum q̄bus nos decipi p̄tin̄git. Et p̄mo determinat de fallatiis in dīcōne dicens, q̄ falla, i. deceptio sit in his syllis qui s̄t fīm eq̄uocatōem et orōem, i. amphibologīa ex hoc q̄ nō p̄t diuidi, i. nō ē facile distinguer q̄d multiplī dicīt. Et subdit q̄ que daz s̄t multiplīcia q̄ nō est ydoneū, i. facile diuidere, sicut s̄t vñā ens et idem. In his aut̄ q̄ sunt fīm p̄pōem vel diuīsōne sit deceptio ex hoc q̄ nihil putans differre orō cōposita et diuīsa. Sicut in plibus spē ad diuīsōne orō p̄posita et diuīsa q̄ntum ad p̄tāre et flītāre, s̄t c̄m plures orōnes in q̄bus compō et diuīsō nō fallificant̄ sīnam, sicut ē hec, q̄cūq̄ currīt nūc, currīt. In his aut̄ q̄ s̄t fīm accentū deceptimur, q̄ non videt aliud fīcare oīd remissa, i. grauit̄, plara, et infēcta, i. plata acute, hoc dīt in nullo appetit q̄ forte ī nulla orōe p̄fīctum⁹ talē dīaz v̄lī p̄gnoscim⁹ ī alīq̄ tñ̄ nō p̄gnoscim⁹ in plurib. In galogismis p̄o figure dīcōis deceptimur p̄pter sīlitudinē dīcōis, q̄ est difficile i. talib. distinguer q̄ dīcītur sīliter et q̄ diuīse, i. diuīsō. Et hoc p̄bat p̄mo gnālīt q̄ntū ad oīs mōs q̄a qui p̄t h̄ facere ē pene p̄pē videre vēp, sed difficile ē a p̄pōquare ad p̄gnōcēm p̄tāt̄, ergo. Et

probat etiā sp̄ecīlī q̄ntuz ad illuz modū fīm quē mutat̄ tur quale q̄d in hoc aliqd. dicens q̄ potēs hoc facere maxī scīat ānuere, i. fīm suā voluntate mōstrare, q̄ oī p̄inamur omē q̄d de aliquo mōstrātur, id ē q̄d fīcat quale q̄d esse hoc aliqd, vi intelligim⁹ vñā vñā. Et q̄d difficult̄ est scīre q̄uo ea q̄ p̄can̄t ī quale q̄d vidēnt̄ fīcare h̄ aliqd. ideo difficile est scīre distinguer sīlitudines et difīlītudines dīcōnōm. Et subdit causam quare que significant quale q̄d vidēt̄ fīcare hoc aliqd dicens, q̄ hoc aliqd et hoc ens vidēnt̄ sequi vñā et subīam, et reddendo singula singulū, vt h̄ aliqd referat ad subīaz et ens referat ad vñā, q̄ hoc aliqd vidēt̄ sequi subīam, ideo oīs subīa vñā vidēt̄ h̄ aliqd fīcare, et quia vñā vidēt̄ sequi ens, i. ideo q̄cūd fīcat ens vidēt̄ fīcare vñā quecūq̄ ergo fīcant quale q̄d, et sunt vñā prop̄ figura dīcōnis vidēnt̄ fīcare vñā et h̄ aliqd. (Quare i. his que) q̄ magis est dubius de falla figure dīcōnis, vñā sit in dīcōne q̄ extra dīcōem q̄ de alijs, ideo subdit q̄ē falla in dīcōne, et h̄ p̄bat dīabō rōmbus. Vñā, q̄a per fallam figure dīcōnis hō magis decipi⁹ tum alio dīs putando q̄ p̄ seīp̄m p̄siderādo, q̄ est falla in dīcōne, tēt̄ vñā, q̄ p̄ orōnes fit p̄siderādo que ē in alio, non aut̄ minus fit p̄siderādo in seīpo q̄ p̄pā rem, q̄ p̄ orōne, Sīliter p̄ hanc fallam cōtingit aliquē q̄ se falli cū ī orōne facit p̄siderādo, et sic est falla in dīcōne, Sīliter cūda rō, hec falla sit ex sīlitudine dīcōnis eum dīcōne, sed illa sīlitudo sītūt̄ ex dīcōne, ergo hec falla est i. dīcōne. (In his aut̄ que) Hic p̄ p̄bs assīgnat̄ casas appāretie q̄būs deceptimur p̄ fallas extra dīcōem, dicens q̄ in his galogismis (q̄ s̄t fīm accentū) accīdit deceptio, eo q̄ audīsēn p̄t iudicāre idez et diuersuz vñā et mīta, nec q̄būs subīz p̄dīcationib⁹, i. bīz tolta atēdūta, oīa hec et māiores extremitates accīdūt̄ rei subīce et medīo, Et sīliter sūt̄ deceptio i. galogismis fīm fallatice accentū, Sedō sūt̄ deceptio in falla p̄ntis, et hoc q̄ credim⁹ q̄ sicut aūs nō legatur a p̄eīt̄ quētē, ita p̄nōs nō possit separari ab aūtē. In his vero q̄ sunt fīm dīminutōem rōmī, i. elenchi, et in his q̄ s̄t fīm quādādī determinatōnes et non simp̄lī, et quia res sūpt̄ cuīz determinatōnes modīcūt̄ sūt̄ deceptio, et sīliter sūpt̄ cuīz deceptio differre a seīp̄a sūpt̄ cuīz deceptio. Deceptimur ergo fīm hāc fallam in eo q̄ p̄ne, i. fere id ē arbitramur ē sūpt̄ cuīz cum definitōne sūpt̄ cuīz deceptio. Et subdit, q̄ quasi nihil q̄ddaz fīt quo aut̄ quō aut̄ rbi aut̄ mīc, quia ergo h̄mōi definitōnes nihil putamus differre a simp̄lī, ideo sūpt̄ cuīz deceptio ē sūpt̄ cuīz deceptio. In his p̄o que sunt fīm p̄tītōem p̄ncipiū, et fīm nō cām vñā cām, et fīm plures interrogatōnes ut vñā deceptimur in eo q̄ p̄ne, i. in eo q̄ deceptimur a p̄batōne, Deceptimur em̄ in eo q̄ non dīcōnōm subīt̄ definitōem p̄pōis q̄ntū ad fallaz fīm plures interrogatōnes ut vñā, nec discernēt̄ definitōez syllī q̄ntū ad p̄tītōem p̄ncipiū, et nō cām vñā cām. Līca hanc textuz sunt q̄tuor dubia

## Prīmū dubium.

q̄uo est intelligēdū oīs galogismos tredecī fallaz esse ē mōificatos, cuī tñ̄ p̄tītōem p̄ncipiū et mītī alī syllī peccātes i. māria sunt boni syllī simp̄lī Rūr q̄ p̄bōs nō voluit dicere q̄ oīs sīt̄ mōificati, sed mītī s̄t̄ mōificati, mītī tñ̄ em̄ coī s̄t̄ i. mō et s̄t̄ dispositi et mītī nō, vñā p̄bōs nō lōka, et s̄t̄ p̄dīcōnālis, et s̄t̄ sī mōificati fuerit tūc spē redu-

erunt in ignorantia elenchis. qz oportet ex his que dicta sunt accidere velociem. Et si alit dicendum. qz plus non capit modum pro debita dispone premissaz in qualitate et quantitate. qz scilicet multi palegalmi sicut modificari sed capit modum pro debita dispone premissaz probantur velociem predictiorum velonum posse a rendente. et illo modo sumus solum quenam syllabo probari et inferenti simul. et sic oes illi si modificari. quia nullus est probatius sue velonis.

Sc̄bin dubium. vtz petitio p̄cipij peccet p̄tra cō  
tradicōnem et diuisionē sylli sicut dicit p̄hs in texu vi  
dei em q̄ neutr. D̄m est q̄ palogisim⁹ petitōnis p̄n⁹  
cipij peccat p̄tra diuisionē sylli. non soli dyalectici s̄  
etiam similes. et hoc in pfecta ratōne sylli accepti. sicut  
d̄m fuit in poribus. D̄to em q̄ posuit eē debita q̄litas  
et quātūs nō erit tamē debita dispō termiōp. quā  
attribuit Aresto. syllo simplicis dicto in q̄nto tracta/  
tu p̄mi prior. Terciū dubiū. vtz fallatia accīns ba  
beit fieri i vno solo. p̄is aut in plurib⁹. D̄m q̄ accīns  
dens sit in vno solo quia semp in vna sola p̄na. p̄is ve  
ro in plurib⁹. quia sp̄ in ipso st̄ due p̄ntic. vna bona et al  
lia mala. Uel dicat. q̄ quāuis in codē palogisimo sit  
p̄is et accīdens. tamē differūt q̄a ibi est fallia accidentis  
eo q̄ creditur mediū non variari qđ in variatur re h  
Si aliq̄s credat rubeū eodem mō se bēre t pro eodē ac  
cipi quādo dī de melle t quādo b̄ de felle. s̄ illiter al  
bum quādo dī de cigno. quādo dī de dentie. tunc accīns  
dic̄p̄ decipi p̄ fallatia accīns. et credere q̄ mel ē fel  
et q̄ cignus ē nir. Si vero aliq̄s credat aīs et p̄is esse  
eadem decipiēt per fallam p̄ntis. q̄i creder p̄nam puer  
ti que nō pueritur. t credet q̄ sicut om̄ fel est rubeū  
et etiam om̄ rubeū sit fel. t per p̄is credit p̄ mel ē fel.  
Similiter si decipiā credendo ambo aītia esse eadē int̄  
se p̄tute hui⁹ regule. Quocūq̄ vni et eadē st̄. eadē int̄  
se st̄. eadem q̄ non ē vera. si sint eadē p̄m accīns. hoc est  
si sint eadē in aliquo p̄dicato coītūc itēp. decipiēt p̄  
fallam p̄ntis. Si ergo in hoc palogisimo mel est rubeū  
fel est rubeū. ergo fel ē mel fiat deceptio eo q̄ non credat  
mediū variari tūc sit fallatia accīns. ideo accīns sit in  
vno solo q̄ originaliter initiat medio variatio. Sed si  
fiat deceptio quia creditur aītia esse eadem inter se q̄a  
st̄ eadem p̄nti. aut q̄a creditur accīdens et p̄is puer  
ti et esse eadē tūc sit fallia p̄ntis. ideo p̄is semp sit i plu  
rib⁹. q̄a nō fit originaliter ex vno termio variatio. sed  
quia duō pūrūtūr eſe idēz. Quartū dubiū. vtz ea  
dem sit def̄ rei et vniū soli⁹ rel. Uides q̄ nō q̄a vna  
res pot p̄m diuersas p̄siderāones diuers⁹ definitorib⁹  
definiri. Dico. q̄ eadē est def̄ rei simili⁹ et vni⁹ solius  
rei ad hūc leniuz q̄ accīp̄do vniū trāscēndēter illō cui  
nō suīt v̄l de quo nō p̄tūr def̄ vni⁹ rei nō est res et res  
p̄lūc̄t̄ ne sibi suīt def̄ rei simili⁹. eo q̄ idēm est res et  
vna res. vt id (qđ nō est vñ bō) nō est hō nec al rōnale  
illiter qđ nō est vna propō nō est propō.